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Śliwki zmniejszają ryzyko raka jelita grubego
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Dieta zawierająca suszone śliwki sprzyja rozwojowi
korzystnych dla zdrowia bakterii jelitowych, dzięki czemu obniża ryzyko zachorowania na
raka jelita grubego – informują amerykańscy naukowcy.

Badacze z Uniwersytetu A&M w Teksasie oraz Uniwersytetu Karoliny Północnej (USA) karmili
szczury narażone na raka jelita grubego dietą kontrolną lub dietą zawierającą suszone śliwki – obie
o takiej samej zawartości kalorii i makroelementów.

 

Analiza treści oraz tkanek pochodzących z poszczególnych części okrężnicy wykazała, że jedzenie
suszonych śliwek powodowało u szczurów zwiększenie populacji bakterii typu Bacteroidetes
i zmniejszenie liczebności bakterii typu Firmicutes w końcowych segmentach okrężnicy (części
zstępującej i esowatej), nie wywołując przy tym zmian w początkowych fragmentach jelita grubego
(części wstępującej i poprzecznej). To pozwalało na przywrócenie zbalansowanej mikroflory
i obniżenie ryzyka stanu zapalnego, który sprzyja rozwojowi raka jelita grubego.

 

Dodatkowo zaobserwowano, że szczury przebywające na diecie zawierającej suszone śliwki posiadały
mniej ognisk nieprawidłowych krypt (Aberrant Crypt Foci, ACF) uznawanych za jeden z pierwszych
sygnałów świadczących o poważnym zagrożeniu nowotworem jelita grubego.

 

„Suszone śliwki zawierają związki fenolowe, które wywierają wiele korzystnych efektów na nasze
zdrowie, włączając w to właściwości antyoksydacyjne neutralizujące działanie wolnych rodników,
które mogą uszkadzać nasze DNA” – dodaje współautorka badania dr Nancy Turner.

Źródło: www.pap.pl
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
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ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.

 
24-04-2024

Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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